
PLUNGĖS  RAJONO  
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS  

SVEIKATOS BIURO 
STIPRINIMO  VEIKLOS

2023 METAI



Veiklos plano priemonės 
pavadinimas

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Fizinis aktyvumas (žm. sk.)
Fizinis aktyvumas 65+ (reguliar.)

1434 1361 1269 1375 946
30

Kraujotakos sistemos ligų profilaktika (žm. 
sk.)

87 262 138 95 152

Sveikatos stiprinimo programos, skirtos 
širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio 
diabeto profilaktikai dalyvių skaičius (žm. 
sk.)

22 50 51 37 26

Sveika mityba ir nutukimo prevencija (žm. 
sk.)

141 450 144 177 176

Rūkymo alkoholio ir narkotikų prevencija 
(žm. sk.)

143 464 125

Psichikos sveikata:
(individ. konsult.)
(grup. konsult. val.)

133 429 434
530

514
352

450
380

Traumų ir sužalojimų
prevencijos skatinimas

- - - 29 317



MOKAMOS PASLAUGOS



Plungės rajono 
visuomenės sveikatos 

biure veikia 
priklausomybių 

konsultavimo kabinetas. 
Jame dirbantys 

specialistai padės Jums ar 
Jūsų artimam.



Ankstyvosios 
intervencijos programą 
Plungės rajone vykdo 

Plungės rajono 
savivaldybės 

visuomenės sveikatos 
biuras. Registracija tel. 8 
63801570. Dalyvavimas 

programoje nemokamas 
ir konfidencialus.



Plungės rajono 
savivaldybės 

visuomenės sveikatos 
biuras primena 

visiems apie 
vykdomas 

nemokamas 
prevencines 
programas 



Plungės rajono 
savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras vykdo 
atnaujintą SVEIKATOS 

STIPRINIMO PROGRAMĄ, 
SKIRTĄ ŠIRDIES IR 

KRAUJAGYSLIŲ LIGŲ BEI 
CUKRINIO DIABETO 

PROFILAKTIKAI programą



Dar 2021 m. lapkričio mėnesį pradėjome bendradarbiauti su 
visuomenės sveikatos biuro specialistėmis. Dalyvavome  sveikatos 

stiprinimo programoje, skirtoje  širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio 
diabeto profilaktikai. Šis projektas tęsėsi iki šios dienos. Jo metu mes 
išgirdome daug naujų dalykų, pasikartojome jau žinomus. Daugiausia 
laiko su mumis praleido  Aistė Jakočiūnė,  visuomenės sveikatos biuro 

visuomenės sveikatos specialistė  bei  Giedrė Bubelienė. Jos mokė 
kaip teisingai gyventi, sportuoti, vaikščioti bei sveikai maitintis. Net dvi 
paskaitas skaitė ir lektorė psihologė Rūta Zajauskienė. Turėjome  ir 
praktinių užsiėmimų: mokėmės kaip pagaminti sveikų patiekalų, kaip 

mankštintis, o taip pat kaip suteikti pirmą pagalbą ištikus infarktui, 
insultui, ar užspringus maistu. Dalyvavome protų mūšyje  “AIDS: geriau 

žinoti 2022”  klausimai buvo labai įdomūs, kai kurie su jumoru. Viena 
mūsų komandų laimėjo laimėjo trečią prizinę vietą, o komandų buvo 

net 19.

Labai džiaugiuosi, kad susipažinom su nuostabiom merginom iš 
visuomenės sveikatos biuro. Jūs tikrai nerealios. Jos ne tik paskaitas 
skaito , bet dar ir užsiima nuostabiomis  sveikatinimo veiklomis, kaip: 
dailės terapija, linijiniai šokiai, mankštos bei futbolas vaikštant. Ir visur 

pamatysi mūsų aktyviausius studentus. Nuoširdus ačiū Plungės 
visuomenės sveikatos biuro specialistėms 

Aistei Jakočiūnei ir Giedrei Bubelienei.

Sveikatos fakulteto dekanė Vilhelma Ratė



























Nenutrūkstamas 
užsiėmimų ciklas 

sveikatinimo tematika

















Laimės diena













Viso Pirmos pagalbos 
žinias atnaujino 146  

asmenys, dalyvavo 11 
įstaigų ir pavienių 

žmonių grupių. 
Mokymai buvo 

vykdomi mėnesius.













Balandžio 6-oji Lietuvoje 
paskelbta Saugaus eismo 

diena.

Ypač šią dieną būkime kelyje 
žmogiškesniais, 
pakantesniais ir 

rūpestingesniais. 





















2023 m. Svetlana Jonavičienė dar daugiau prieskonių paženklino 
sveikatai palankiu ženklu: „Universalus prieskonių mišinys 
konservavimui“, „Šefo prieskoniai“, „Didikų prieskoniai“ ir 

„Bruschetta“. 
Šiai dienai Svetlana su Plungės rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro pagalba, turi paženklinusi jau net 15 prieskonių 

mišinių, kurie sveikatai yra palankesni ir atitinka visus 
reikalavimus „Rakto skylutė“ ženklinimui.









Viso 
dalyvavo 

13 moterų





Futbolas vaikščiojant 
turnyras Tauragėje 

„Tauragės taurė 2023 m.“
Dalyvavo dvi komandos 
treniruojamos Plungės 

rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos 

biuro specialistės, 
„Plungės Babrungas“ 

laimėjo 4 vietą, o 
„Plungės Baltosios 

Pelėdos“ 1 vietą.





Informacinė sklaida ir pirmosios 
pagalbos algoritmų pakartojimas prie 

Platelių ežero minint Tarptautinę 
skendimų prevencijos dieną 



Kaip ir kiekvienais metais 
organizuojame ir vykdome 

Vasaros mankštas. Dalyvavo 
384 asmenys.



Dalyvaujame kaimo 
bendruomenių 

vasaros šventėse su 
sveikatinimo palapine













Visą vasarą vykdomi 
vandens ir smėlio 
kokybės tyrimai. 

Viešinama 
informacija prie 
maudyklų ir soc. 

tinkluose.



Prisidedame prie kolegų 
organizuojamų renginių su 

sveikatinimo palapine











Plungės rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras 

įgyvendina Sveikatinamojo fizinio 
aktyvumo skatinimo programą ir 

organizuoja fizinio aktyvumo 
užsiėmimus vyresnio amžiaus 

žmonėms (60+).



Dailės terapijos 
užsiėmimuose 

dalyvauja 2 grupės po 
20 žmonių

















Pirmos pagalbos 
mokymai 

organizuojami ir 
vedami įvairioms 

įstaigoms/organiza
cijoms/

bendruomenėms
NEMOKAMAI











Futbolo 
vaikščiojant 

komanda aktyvi ne 
tik futbolo 
aikštelėje



Dalyvaujame įvairių 
bendruomenių 
ataskaitiniuose 

susirinkimuose, nes 
bendradarbiaujame 

vykdant sveikatinimo 
veiklas









Atšvaitų diena.
Prie akcijos prisidėjo 

Plungės rajono savivaldybės 
viešosios tvarkos vyr. 

specialistės  ir Klaipėdos 
apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato 

Plungės rajono policijos 
komisariato pareigūnė Lina





Lapkričio 6-oji –
Pyragų diena. 

Ją tradiciškai šventė 
ir Plungės rajono 

savivaldybės 
visuomenės sveikatos 

biuras.



Plungės rajono 
savivaldybės 

visuomenės sveikatos 
biuras įgyvendina 

Psichologinės gerovės ir 
psichikos sveikatos 
stiprinimo paslaugų 

teikimo tvarkos aprašą 
ir organizuoja grupines 
psichologinės gerovės ir 

psichikos sveikatos 
stiprinimo konsultacijas 

NEMOKAMAI .



Visuomenės sveikatos 
specialistės aktyvios ir 

ne darbo metu.

Dalyvauja „Porto“ 
organizuojame įmonių 

boulingo turnyre.



Konkursas vyko nuo 2023 m. spalio 2 d. 
iki gruodžio 1 d. Dalyvavo 12 Plungės 
rajono įmonių, įstaigų, organizacijų 
komandų: 

Plungės Lopšelis-darželis Rūtelė
Plungės TVM

Plungės akademiko Adolfo Jucio 
progimnazija

Plungės lopšelis - darželis "Pasaka"
Žemaičių Kalvarijos Motiejaus 

Valančiaus gimnazija
Plungės lopšelis-darželis 

"Raudonkepuraitė"
Alsėdžių Gimnazijos Skyrius

Plungės miesto seniūnija
Telšių apskrities sergančiųjų nervų-

raumenų ligomis asociacija
UAB “Vičiūnai ir partneriai”

Plungės kooperatinė prekyba komanda 
“Nekaloringos”

Plungės rajono policijos komisariatas 



2023 m. gruodžio 1 d. įvyko konkurso 
“Sveikiausia įmonės, įstaigos, 

organizacijos komanda 2023 m.” 
nugalėtojo apdovanojimo renginys.

Sveikiausia įmonės, įstaigos, 
organizacijos komanda  2023 m. –

Plungės lopšelis-darželis 
"Raudonkepuraitė„.

Sveikiname laimėjus 1000 eurų!



PSO iniciatyva kiekvienais metais 
gruodžio 1-ąją minima Pasaulinė kovos 

su AIDS diena. 

Šiai dienai paminėti konkurso 
“Sveikiausia įmonės, įstaigos, 

organizacijos komanda 2023 m.” dalyviai 
dalyvavo protmūšyje.

Renginio metu Plungės rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 
specialistės, Plungės rajono savivaldybės 
meras Audrius Klišonis ir komisijos nariai 

segėjo raudonus kaspinus.
Raudonas kaspinas - tarptautinis 

paramos, prevencijos ir solidarumo su 
užsikrėtusiais ŽIV ir sergančiais AIDS 

simbolis. 

Protmūšį laimėjo Plungės lopšelis-
darželis "Raudonkepuraitė"



Visada 
prisidedame prie 
bendruomeninių 

akcijų ir 
skatiname 

žmones 
prisijungti





Šiais metais 40 dalyvių turėjo gražų 

laiką su teptuku rankoje ir galėjo sau 

pasidovanoti piešinį,  kurį kūrėme,  

piešėme ir dailinome 3 mėnesius. 

Rezultatai nuostabūs,  visų dalyvių 

emocijos,  nuotaikos pakilios ir 

pozityvios









Iki kitų susitikimų 


	Skaidrė 1: PLUNGĖS  RAJONO  SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS  SVEIKATOS BIURO STIPRINIMO  VEIKLOS 2023 metai 
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Plungės rajono visuomenės sveikatos biure veikia priklausomybių konsultavimo kabinetas. Jame dirbantys specialistai padės Jums ar Jūsų artimam.
	Skaidrė 5:  Ankstyvosios intervencijos programą Plungės rajone vykdo Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Registracija tel. 8 63801570. Dalyvavimas programoje nemokamas ir konfidencialus. 
	Skaidrė 6: Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras primena visiems apie vykdomas nemokamas prevencines programas  
	Skaidrė 7: Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo atnaujintą SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMĄ, SKIRTĄ ŠIRDIES IR KRAUJAGYSLIŲ LIGŲ BEI CUKRINIO DIABETO PROFILAKTIKAI programą 
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39
	Skaidrė 40
	Skaidrė 41
	Skaidrė 42
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44
	Skaidrė 45
	Skaidrė 46
	Skaidrė 47
	Skaidrė 48
	Skaidrė 49
	Skaidrė 50
	Skaidrė 51
	Skaidrė 52
	Skaidrė 53
	Skaidrė 54
	Skaidrė 55
	Skaidrė 56
	Skaidrė 57: Futbolas vaikščiojant turnyras Tauragėje „Tauragės taurė 2023 m.“ Dalyvavo dvi komandos treniruojamos Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistės, „Plungės Babrungas“ laimėjo 4 vietą, o „Plungės Baltosios Pelėdos“ 1 vie
	Skaidrė 58
	Skaidrė 59: Informacinė sklaida ir pirmosios pagalbos algoritmų pakartojimas prie Platelių ežero minint Tarptautinę skendimų prevencijos dieną 
	Skaidrė 60: Kaip ir kiekvienais metais organizuojame ir vykdome Vasaros mankštas. Dalyvavo 384 asmenys.
	Skaidrė 61: Dalyvaujame kaimo bendruomenių vasaros šventėse su sveikatinimo palapine
	Skaidrė 62
	Skaidrė 63
	Skaidrė 64
	Skaidrė 65
	Skaidrė 66
	Skaidrė 67: Visą vasarą vykdomi vandens ir smėlio kokybės tyrimai. Viešinama informacija prie maudyklų ir soc. tinkluose.
	Skaidrė 68: Prisidedame prie kolegų organizuojamų renginių su sveikatinimo palapine
	Skaidrė 69
	Skaidrė 70
	Skaidrė 71
	Skaidrė 72
	Skaidrė 73: Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgyvendina Sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo programą ir organizuoja fizinio aktyvumo užsiėmimus vyresnio amžiaus žmonėms (60+).
	Skaidrė 74
	Skaidrė 75
	Skaidrė 76
	Skaidrė 77
	Skaidrė 78
	Skaidrė 79
	Skaidrė 80
	Skaidrė 81
	Skaidrė 82
	Skaidrė 83
	Skaidrė 84
	Skaidrė 85
	Skaidrė 86
	Skaidrė 87: Futbolo vaikščiojant komanda aktyvi ne tik futbolo aikštelėje
	Skaidrė 88: Dalyvaujame įvairių bendruomenių ataskaitiniuose susirinkimuose, nes bendradarbiaujame vykdant sveikatinimo veiklas
	Skaidrė 89
	Skaidrė 90
	Skaidrė 91
	Skaidrė 92
	Skaidrė 93
	Skaidrė 94
	Skaidrė 95
	Skaidrė 96
	Skaidrė 97
	Skaidrė 98
	Skaidrė 99
	Skaidrė 100: Visada prisidedame prie bendruomeninių akcijų ir skatiname žmones prisijungti
	Skaidrė 101
	Skaidrė 102
	Skaidrė 103
	Skaidrė 104
	Skaidrė 105
	Skaidrė 106: Iki kitų susitikimų 

